
              COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 26                                                                                                                     del  17.03.2012 
 
 
OGGETTO: Presa atto Istanza manifestazione di interesse per la costituzione di un gruppo di acquisto 

per la realizzazione di impianti di produzione da fonte rinnovabile. Concessione 
patrocinio comunale. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di  marzo alle ore 14,15 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista la proposta n. 637 del  17.03.2012 di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’urgenza a procedere. 
 

 



                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

                      

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale  -  N. 637 del 17.03.2012       

 
PROPONENTE: il Sindaco 
 
OGGETTO: Presa atto Istanza manifestazione di interesse per la costituzione di un gruppo di acquisto 

per la realizzazione di impianti di produzione da fonte rinnovabile. Concessione 
patrocinio comunale. 

 
F O R M U L A Z I O N E 

 
PREMESSO: 
che con nota protocollo n. 7471 del 17/12/2011 la ditta DIMALUX S.r.l. con sede in Patti (ME) Via N. Gatto 
Ceraolo, n. 18 chiedeva la concessione del patrocinio comunale gratuito e la disponibilità di un punto 
informativo presso la struttura municipale per dare seguito all’iniziativa proposta, denominata “Gruppo di 
acquisto fotovoltaico”,  finalizzata alla costituzione di un gruppo di acquisto per la realizzazione di impianti di 
produzione da fonte rinnovabile di tipo solare fotovoltaico; 
che il relativo Avviso, finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte della cittadinanza, è stato 
pubblicato all’albo pretorio online del Comune dal 9 al 24 gennaio 2012; 
che nel periodo suindicato non è pervenuta a questo Ente alcuna manifestazione di interesse; 
che con nota n. 380 del 24/01/2012 l’Ufficio Staff del Sindaco comunicava alla ditta DIMALUX S.r.l. con sede 
in Patti (ME) Via N. Gatto Ceraolo, n. 18 l’esito negativo e chiedeva alla stessa di formulare apposita proposta da 
sottoporre all’organo competente per la successiva istruttoria; 
che la ditta DIMALUX S.r.l. riscontrava la superiore nota con comunicazione prot. 483 del 27/01/2012, 
allegando relazione descrittiva dell’iniziativa e la necessaria modulistica, depositata agli atti d’ufficio, contenente 
modalità di adesione, caratteristiche e costo degli impianti e i benefici per la collettività; 
CONSIDERATO: 
che la proposta de quo riveste spiccata valenza in termini di risparmio sui costi energetici sostenuti dalla 
Amministrazione comunale nell’erogazione di servizi essenziali alla comunità e sulle spese vive a carico dei 
bilanci familiari, in un periodo in cui aumenta la pressione fiscale sulle famiglie; 
che l’adesione alla proposta avanzata dalla ditta DIMALUX S.r.l. da parte dell’Amministrazione comunale non 
comporta alcun onere finanziario a carico della stessa, limitandosi l’impegno del Comune nel concedere il 
patrocinio gratuito e l’autorizzazione ad istituire un punto informativo presso la struttura comunale, i cui termini 
e modalità di funzionamento saranno concordati dopo l’approvazione della presente proposta, secondo quanto 
esplicitato nella relazione che accompagna la stessa; 
RITENUTO che è opportuno prendere atto della proposta avanzata dalla ditta DIMALUX S.r.l. trattandosi di 
mera manifestazione di interesse senza alcun obbligo finanziario per il Comune; 
di dare mandato all’Ufficio Staff del Sindaco di dare seguito a quanto proposto dalla superiore Ditta, secondo 
quanto indicato nella Relazione allegata all’istanza; 
VISTO il D. Lgs.  3 marzo 2011, n. 28 - Attuazione della direttiva 2009/28/CE sulla promozione dell’uso 
dell’energia da fonti rinnovabili, recante modifica e successiva abrogazione delle direttive 2001/77/CE e 
2003/30/CE; 
VISTO il DECRETO 5 maggio 2011 - Incentivazione della produzione di energia elettrica da impianti solari 
fotovoltaici; 
VISTE le delibere emanate dall’autorità del’energia elettrica e gas (AEEG) inerenti la materia e le relative 
direttive ENEL; 
VISTO il D.L. 18/08/2000 n. 267; 
VISTO il Regolamento comunale sulla concessione del patrocinio gratuito, approvato con DDC n. 71 del 
12/05/1992; 
VISTO lo Statuto comunale; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 



P R O P O N E 

1) di prendere atto della proposta avanzata dalla Ditta DIMALUX S.r.l. con sede in Patti (ME) Via N. Gatto 
Ceraolo, n. 18, nella persona del legale rappresentante Sig. Di Maio Igor, con la quale chiede al Comune di 
Montagnareale il patrocinio gratuito, l’uso del logo comunale e l’autorizzazione alla predisposizione di un 
punto informativo presso la struttura comunale, al fine di dare seguito all’iniziativa proposta denominata 
“Gruppo di acquisto fotovoltaico” di cui alla relazione allegata al progetto e depositata agli atti d’ufficio; 

2) di prendere atto che l’adesione alla proposta da parte dell’Ente non comporta alcun onere finanziario a carico 
dello stesso; 

3) di dare mandato al responsabile del servizio ad adempiere ad ogni atto consequenziale. 

 

Il Responsabile del Servizio       Il Sindaco 

 
           F.to Costanzo Antonino                                                                                             F.to Sidoti Anna 

 

 

 

 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, _____________        

Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                        F.to Antonino Costanzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere NON DOVUTO 
lì, 17.03.2012      

Il Responsabile dell’area economico-finanziaria 
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 
 



   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to Vincenzo Princiotta                                                         F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

■      che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il       
 giorno 24.03.2012  per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
□ che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 17.03.2012 ai sensi dell'art. 12 

della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x    ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


